

# Valstybės atkūrimo diena: Tėvynės meilės pakylėti

Laima STONKUVIENĖ

99-osioms Valstybės atkūrimo metinėms skirta šventė Kretingoje tradiciškai prasidėjo iškilminga Valstybės vėliavos pakėlimo ceremonija prie Nepriklausomybės paminklo Rotušės aikštėje. Čia ne tik iškelta trispalvė, sugiedota „Tautiška giesmė“, prie paminklo padėta gėlių puokštė, bet ir nuaidėjo karių iššautos salvės – už Tėvynės laisvę ir nepriklausomybę. Susirinkusiuosius pasveikino meras Juozas Mažeika, Kretingos parapijos klebonas Antanas Blūžas OFM ir kt.

Iš Rotušės aikštės visi patraukė į Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelės Marijai bažnyčią, kur aukotos šv. Mišios. Joms pasibaigus, rinkiasi į Kretingos kultūros centrą, kur pirmą kartą pagerbti žmonės, puoselėjantys ir sklaidžiantys krikščioniškas vertybes. Pernai Savivaldybės tarybos įsteigtas Vyskupo Motiejaus Valančiaus atminimo medalis iškilmingai įteiktas visuomeninės labdaros organizacijos „Rūpesteliai“ savanorei Apolonijai Bernotienei ir Lietuvos katalikų mokslo akademijos nariui, akademikui, Klaipėdos universiteto profesorui Arvydui Ramonui.

Šventės proga surengtas koncertas „Tėvynės meilės pakylėti“, kuriame dainą ir šokį kretingiškiams dovanavo reprezentaciniai Kretingos kultūros centro mėgėjų meno kolektyvai – kamerinis choras „Kristalė“, buvusių tremtinių choras „Atminties versmė“, vyrų vokalinis ansamblis „Žilvinas“, mo-

terų choras „Svaja“, liaudiška kapela „Lakštingelė“ ir kiti. Koncertą, kaip ir iškilmingą valstybės vėliavos pakėlimo ceremoniją, vedė Kretingos kultūros centro renginių organizatorė Aušrinė Zulamskytė ir E. Radžiaus teatro vyriausiasis režisierius Nerijus Gedminas.



Valstybės atkūrimo dienos minėjimas Kretingoje pradėtas tradicine valstybės vėliavos pakėlimo ceremonija prie Nepriklausomybės paminklo Rotušės aikštėje. Tradiciškai iššautos ir salvės už Tėvynės laisvę ir nepriklausomybę.



Choreografinę kompoziciją su vėliavomis atliko Kretingos kultūros centro liaudiškų šokių grupės „Rangė“ šokėjai.



Vyskupo Motiejaus Valančiaus atminimo medalių už krikščioniškų vertybių puoselėjimą ir sklaidą meras Juozas Mažeika pirmiesiems įteikė Apolonijai Bernotienei ir Arvydui Ramonui.